АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.12.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]890

	г. Верхняя Пышма

	О сносе аварийных зданий

Для обеспечения санитарного состояния территории,  исключения угрозы жизни и здоровью  граждан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Рекомендовать владельцам аварийных гаражных боксов гаражно- строительных кооперативов № 97 и «Восточный», расположенных в районе обогатительной фабрики г. Верхняя Пышма, в срок до 01.01.2018 произвести снос объектов капитального строительства (схема расположения на кадастровом плане территории прилагается).
2. В случае невыполнения в установленный срок рекомендации владельцами аварийных гаражных боксов гаражно-строительных кооперативов № 97 и «Восточный», муниципальному казенному учреждению «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» реализовать мероприятия, направленные на снос объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи                      Н. В. Невструева.

	Глава администрации
	И.В. Соломин